Управление по делам образования администрации

Кыштымского городского округа

 (Управление по делам образования)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(МОУ «СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

«02» февраля 2024 года                                                                                № 26

г. Кыштым

Об утверждении перечня программ, планируемых к реализации на базе

Центра естественнонаучной направленности «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей, с целью

совершенствования условий для повышения качества образования,

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественнонаучной   направленности, программ дополнительного

образования естественнонаучной направленности, а также для практической

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,

«Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам,

планируемых к реализации на базе Центра естественнонаучной

направленности «Точка роста» (Приложение 1).

2.  Утвердить перечень программ внеурочной деятельности,

планируемых к реализации на базе Центра естественнонаучной

направленности «Точка роста» (Приложение 2).

3.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

программ, планируемых к реализации на базе Центра естественнонаучной

направленности «Точка роста» (Приложение 3).

Директор                                     Н.Г. Каримова

Исп.

Л.С. Ведерникова

Приложение 1

к приказу №26 от 02.02.2024 года

Перечень рабочих программ по учебным предметам,

планируемых к реализации на базе Центра естественнонаучной

направленности «Точка роста»

1.Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов.

2.Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.

3.Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для

обучающихся 10 класса.

4.Рабочая программа по биологии (углублённый уровень) для

обучающихся 10-11 классов.

5.Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов.

6. Рабочая программа по химии (углубленный уровень) для

обучающихся 10-11 классов.

Приложение 2

к приказу №26 от 02.02.2024 года

Перечень программ внеурочной деятельности,

планируемых к реализации на базе Центра естественнонаучной

направленности «Точка роста»

1) «Проектная мастерская», (биология) 6-9 классы,

2) «Биология настоящего» (биология, 10-11 классы),

3) «Химия без преград» (химия, 9 класс,),

4) «Начала химии» (химия, 10-11 класс),

5) «Законы физики в нашей жизни» (физика, 9 классы),

6) «От законов Ньютона до современных теорий» (10-11 класс, физика),

7) «Лабораторный эксперимент» (групповые проекты по биологии, 5 класс).

Приложение 3

к приказу №26 от 02.02.2024 года

Перечень дополнительных общеобразовательных программ,

планируемых к реализации на базе Центра естественнонаучной

направленности «Точка роста»

1) «Физика: эксперименты со звуком, светом и водой», (2 классы),

2) «Биология: учись, экспериментируй, познавай!» (2 классы),

3) «Практическая биология», (6, 7, 8 классы),

4) «Лаборатория химического эксперимента», (7-8 классы).